

ದಿ: 20.06.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ.ಆರ್., ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ

1. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿವೆ ಹಾಗೂ ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.
2. ವಾದಿಯು ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 06.11.1998 ನೇ ಇಸವಿಯ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ನೂರ್ ಮಹಮದ್ ರವರು ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ನೀಡಿರುವ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನೀಡಿರುವ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 18.12.2008 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಚರ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರಾಟದ ಬಗ್ಗೆ ಬಹಿರಂಗ ಹರಾಜಿನ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ನೀಡಿದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಪ್ರಕರಣೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 01.01.2009 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ನೀಡಿದ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 01.01.2009 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ನೀಡಿದ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 02.02.2009 ರಂದು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಸೈಯದ್ ಆರೀಫ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ರಸೀದಿ ನಿ.ಪಿ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 02.02.2009 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ನೀಡಿದ ರಸೀದಿ ನಿ.ಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಎ.ಎಂ ನೂರ್ ಮಹಮದ್ ರವರು ಎಸ್.ಕೆ. ಸೈಯದ್ ಆರೀಫ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 04.02.1909 ನೇ ಇಸವಿಯ ನೊಂದಾಯಿತ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 25.06.2010 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 2010-11 ರ ಸಾಲಿನ ತೆರಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 20.04.2012 ರ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 26.04.2012 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ, 2012-13 ರ ತೆರಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆ ರಸೀದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 02.09.2012 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 05.02.2008 ರ ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 2002-2003 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಜರು

ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 05.02.2008 ರ ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಮೂಡಿಗೆರೆ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ನೀಡಿದ 2003-2004 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 05.02.2009 ರ ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 2004-2005 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 05.02.2009 ರ ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 2006-2007 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 05.02.2009 ರ ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 2007-2008 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 05.02.2009 ರ ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 2008-2009 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 24.06.2010 ರ ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು

ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 2009-2010 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 24.06.2010 ರ ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 2010-2011 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.34 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ: 07.04.2012 ರ ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.35 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 2011-2012 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.37 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 2017-2018 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.39 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 2018-2019 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.40 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 2019-2020 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ದಿ:

24.09.2018 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿದ್ದು ಸದರಿ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು O.S.5/2019 ರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.44 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿದ್ದು ಸದರಿ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು O.S.5/2019 ರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.45 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿದ್ದು ಸದರಿ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು O.S.5/2019 ರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.46 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಸದರಿ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.47 ರಿಂದ 49 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ

3. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗರೆ.**

ದಿ: 27.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ

4. ಎಸ್.ಕೆ ರಫೀಕ್ ರವರು ನನಗೆ 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ಎಸ್.ಕೆ ರಫೀಕ್ ಮತ್ತು ನಾನು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಎಂದಿಗೂ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಎಸ್.ಕೆ ರಫೀಕ್ ಮತ್ತು ನಾನು ಒಂದೇ ಊರಿನವರು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ಎಸ್.ಕೆ ರಫೀಕ್ ರವರು ದಾವಣಗೆರೆಯ ಎಂ.ಸಿ. ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಾನು ದಾವಣಗೆರೆಯ ವಿನೋಬಾಗ ನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆ. ಈಗ 2 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೇರೆ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ಎಸ್.ಕೆ ರಫೀಕ್ ರವರು ಈಗಲೂ ಅದೇ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಅನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.1 ಜಿ.ಪಿ.ಎ ದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಎಂ.ಸಿ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗಿದೆ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯೂ ವಾದಿ ದಾವಣಗೆರೆಯ ಎಂ.ಸಿ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.
5. ನೂರ್ ಅಹಮದ್ ರವರು ಎಸ್.ಕೆ. ಸೈಯದ್ ಆರೀಫ್ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನಿ.ಪಿ.11 ಜಿ.ಪಿ.ಎ ತಯಾರಿಸಲು ಪತ್ರವನ್ನು ಮೂಡಿಗರೆಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. ಮೂಡಿಗರೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಆ ಪತ್ರವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2009 ರಲ್ಲಿ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.11 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮೂಡಿಗರೆಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.11

ಅನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.11 ಎಷ್ಟು ಪುಟಗಳಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1998 ರಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.11 ಜಿ.ಪಿ.ಎ ತಯಾರಿಸಲು ಪತ್ರವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಪತ್ರವನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ನಾನು ನೂರ್ ಅಹಮದ್ ರವರ ಜೊತೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. 1998 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ಪತ್ರವೇ ನಿ.ಪಿ.11 ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.11 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಬರವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.11 ಜಿ.ಪಿ.ಎ ದಲ್ಲಿ ನೂರ್ ಅಹಮದ್ ರವರು ಎಸ್.ಕೆ. ಸೈಯದ್ ಆರೀಫ್ ರವರಿಗೆ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.11 ಜಿ.ಪಿ.ಎ ತಯಾರಿಸಲು ಪತ್ರವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಮೌಲ್ಯದ ಪತ್ರವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. 1998 ರಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಕೆ. ಸೈಯದ್ ಆರೀಫ್ ರವರು ದಾವಣಗೆರೆಯ ವಿನೋಭಾನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಎಸ್.ಕೆ. ಸೈಯದ್ ಆರೀಫ್ ರವರು 1998 ರಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸವಿದ್ದರು. 1998 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಖಾಸಗಿಯಾಗಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. 1998 ರಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.11 ತಯಾರಿಸಲು ಪತ್ರವನ್ನು ನೂರ್ ಅಹಮದ್ ರವರು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. 1998 ರಲ್ಲಿ ಮೂಡಿಗೆರೆಗೆ ನಾನು ನೂರ್ ಅಹಮದ್ ಜೊತೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.11 ಅನ್ನು ಮೂಡಿಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಸುವ ಮೊದಲು ವಾದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11 ಅನ್ನು ಮೂಡಿಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಯಾರು ಯಾರು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸುವಾಗ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಎಸ್.ಕೆ. ಸೈಯದ್ ಆರೀಫ್ ರವರಿಗೆ 1998 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಎಸ್.ಕೆ. ಸೈಯದ್ ಆರೀಫ್ ರವರು ಈಗ ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ. ಎಸ್.ಕೆ. ಸೈಯದ್ ಆರೀಫ್ ರವರು ವಾದಿಗೆ ತಮ್ಮನಾಗಬೇಕು. 1998 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯವರು ಎಸ್.ಕೆ. ಸೈಯದ್

ಆರೀಫ್ ರವರ ಜೊತೆ ಮೂಡಿಗೆರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. 1998 ರಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಕೆ. ಸೈಯದ್ ಆರೀಫ್ ರವರು ಮೂಡಿಗೆರೆ ಹೋಗಿ ನಿ.ಪಿ.11 ರಂತೆ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ವಾದಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ರವರೆಗೆ ಕಲಿತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ Electrician ಆಗಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪತ್ರಗಳು ಯಾವ ರೀತಿ ಆಗುತ್ತವೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

7. ನಿ.ಪಿ.11 ಅನ್ನು ಮೂಡಿಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನೋಟರಿಯನ್ನು ಯಾವ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.11 ಅನ್ನು ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸುವಾಗ ಯಾರೆಲ್ಲ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ವಾದಿಯ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾದಿಯನ್ನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.11 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಸಹಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
8. 2009 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ನಾನು ಮೂಡಿಗೆರೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. 2009 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 2009 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪತ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2009 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಪತ್ರಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಮರೆಯುವ ಕಾಯಿಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಮರೆಯುವ ಕಾಯಿಲೆ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದೆ. ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಔಷಧಿಯನ್ನು ಹಿಂದೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಿಶ್ವನಾಥ ಎಂಬ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಔಷಧಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಆ ವೈದ್ಯರು physician ಆಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಅವರ ಬಳಿ 10 ಬಾರಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ. ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹೋದರೆ ವೈದ್ಯರು ಸಲಹಾ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮರೆಯುವ ಕಾಯಿಲೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು

ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ವಾದಿ ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಅನ್ನು 2008 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ವಾದಿ ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಪತ್ರವನ್ನು ತರಲು ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಇಬ್ಬರೂ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಅನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೆವು. 2008 ರಲ್ಲಿ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಬರೆಯಲು ಪತ್ರವನ್ನು ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಖರೀದಿಸೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ನನಗೆ ಒಂದು ವಾರ ಮೊದಲು ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಬರೆದುಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ವಾದಿ ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಅನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ವಕೀಲರಾದ ಮಹೇಶ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಬಳಿ ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಗೆ ವಾದಿ, ನಾನು ಮತ್ತು ವಕೀಲರಾದ ಮಹೇಶ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಆ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಮಾಡುವಾಗ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2008 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಮೂಡಿಗೆರೆಯ ಕೆ.ಎಂ ರಸ್ತೆಯ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುವ ಮೊದಲು ಸದರಿ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಅನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

10. ನಿ.ಪಿ.1 ಅನ್ನು 2008 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. 2008 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸ್ವತ್ತು ನೂರ್ ಮೊಹಮದ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಮೂಡಿಗೆರೆಯ ಕೆ.ಎಂ. ರಸ್ತೆಯ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ವಿವರ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿ.ಪಿ.1 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೊಹಮದ್ ಅಲಿ ರೋಡ್ ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೊಹಮದ್ ಅಲಿ ರೋಡ್ ಈಗ ಕೆ.ಎಂ. ರಸ್ತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೊಹಮದ್ ಅಲಿ ರೋಡ್, ಕೆ.ಎಂ ರಸ್ತೆ ಯಾವಾಗ ಆಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 2018 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೂಡಿಗೆರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನೂರ್ ಅಹಮದ್ ರವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ಆಗಲಿಲ್ಲ. 2008 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ನನಗೆ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಾಗ ನೂರ್ ಅಹಮದ್ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. 2008 ರಲ್ಲಿ ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ನೂರ್ ಅಹಮದ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. 2008 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ನೂರ್ ಅಹಮದ್ ರವರನ್ನು ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಾದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಎಷ್ಟು ಪುಟ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು 2008 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ದ ಒಂದು ಪುಟಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ನನಗೆ 2008 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿಯನ್ನು ನಾನು ನೆನ್ನೇ ಅಥವಾ ಇವತ್ತು ಭೇಟಿ ಆಗಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ಅವರು ಹೊರ ದೇಶದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ವಾದಿ ಕಳೆದ ತಿಂಗಳು ಹೊರ ದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನಿ.ಪಿ.11 ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಗೆ ಸರಿಯಾದ ಮುದ್ರಾಂಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನಾವು ಪಾವತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸರಿಯಾದ ಮುದ್ರಾಂಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸದೇ ನಿ.ಪಿ.11 ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೂರ್ ಅಹಮದ್ ಮತ್ತು ಎಸ್.ಕೆ. ಸೈಯದ್ ಆರೀಫ್ ರವರು ಸಹೋದರರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನೂರ್ ಅಹಮದ್ ಮತ್ತು ಎಸ್.ಕೆ. ಸೈಯದ್ ಆರೀಫ್ ರವರು ಸಹೋದರರು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗೊತ್ತು. ನಾನು 30 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮೂಡಿಗೆರೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನೂರ್ ಅಹಮದ್ ವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ದಾವಣಗೆರೆಗೆ 30

ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬಂದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

12. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೂಲ ಊರು ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.11 ಜಿ.ಪಿ.ಎ ದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ವಾದ ಪತ್ರದ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.11 ರಲ್ಲಿ ಕೆ.ಎಂ. ರಸ್ತೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಎದುರುಗಡೆ ಕೆ.ಎಂ. ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಕೆ.ಎಂ. ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ರಸ್ತೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ರಸ್ತೆ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

13. 2022 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿ 2022 ರಲ್ಲಿ ಹೊರ ದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ದಾವಣಗೆರೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರದ ಶಿರೋನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ವಿಳಾಸ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ, ಹೊರ ದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ
ಮಾ